1

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________                                                                                      № _____
Экз. № _____

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.03.2015 №217 «Об определении случаев банковского сопровождения
контрактов»

В соответствии с частью 2  статьи 35 Федерального закона от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 20.09.2018 №1117 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014г. №963»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.03.2015 №217 «Об определении случаев банковского сопровождения контрактов» (с изменениями 26.01.2017 №43; от 19.02.2018 №102; от 01.04.2019 №347) (далее - Постановление)  следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд МО «Мелекесский район», осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», в следующих случаях:
- в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, не менее 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей»,
- в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, не менее 500 000 000 (пятисот миллионов) рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                 С.А.Сандрюков

Лист согласования

К постановлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» от __________________ г. № ________ «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.03.2015 №217 «Об определении случаев банковского сопровождения контрактов».
Подготовлен: Отделом муниципальных закупок и проектного развития
СОГЛАСОВАНО:
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

	Костик Л.А.
	 Заместитель Главы администрации-начальник управления экономики

	Губанова Е.Н.
	Начальник отдела правового обеспечения

	Сычева О.К.
	Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития

Исполнитель: Сычева Ольга Константиновна – Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития, 8(84235) 2-63-07